[image: image1.wmf]
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 мая   2019 г.                                       с. Малиново                                                  № 26 -па
О внесении изменений в муниципальную программу Малиновского сельского поселения «Развитие и сохранение культуры на территории Малиновского  сельского  поселения на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 14.11.2016 № 89-па  (в редакции постановлений администрации Малиновского сельского поселения от 25.10.2017 № 52-па, от 27.11.2017 № 61-па, от 08.12.2017 № 67-па, от 22.06.2018 № 24-па, от 27.12.2018 № 71-па)

        Руководствуясь постановлением администрации Малиновского сельского поселения  от 30.09.2016г. № 72-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Малиновского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Уставом Малиновского сельского поселения,

        администрация Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести  в  муниципальную  программу Малиновского сельского поселения  «Развитие и сохранение культуры на территории Малиновского  сельского  поселения на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 14.11.2016 № 89-па  (в редакции постановлений администрации Малиновского сельского поселения от 25.10.2017 № 52-па, от 27.11.2017 № 61-па, от 08.12.2017 № 67-па, от 22.06.2018 № 24-па, от 27.12.2018 № 71-па) (далее – Программа) следующие изменения:
         1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы ресурсов на реализацию программы» изложить в новой редакции:

	Объемы ресурсов на реализацию  программы

	Общий объём финансирования муниципальной            программы на  2017 - 2019 годы – 6363,6 тыс.  рублей,  в  том  числе:

из средств краевого  бюджета – 3006,204 тыс. рублей,  в том числе по годам:

в 2017 году – 16,8 тыс.  рублей
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 2989,404 тыс. рублей;
из средств местного  бюджета – 3357,4 тыс. рублей,  в том числе по годам:

в 2017 году – 642,3 тыс.  рублей
в 2018 году – 1056,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 1659,0 тыс. рублей;

      1.2. пункт 4  Программы изложить в новой редакции:

«4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счёт средств бюджета Малиновского сельского поселения с привлечением средств других бюджетов и   внебюджетных средств.

Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 6363,6 тыс. рублей, в том числе:
из средств краевого бюджета -  3006,2 тыс. рублей,

из средств местного бюджета – 3357,4 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятий на 2017-2019 годы определён исходя из структуры бюджетных расходов МКУ «МИДЦ»;
          1.3. Таблицу 3 к  Программе изложить в  редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
            1.4. Информацию об основных мероприятиях муниципальной программы  Малиновского сельского поселения   «Развитие и сохранение культуры на территории Малиновского сельского  поселения на 2017-2019 годы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;

            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.

            3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Малиновского сельского поселения                                                         О.Н. Шкаева

Приложение 1

к постановлению администрации

Малиновского сельского поселения

от 31.05.2019 № 26-па
Таблица 3

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Малиновского сельского поселения  «Развитие и сохранение культуры на территории Малиновского сельского  поселения на 2017-2019 годы» шесть миллионов триста шестьдесят три тысячи
шестьсот руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и направлений
	Объем финансирования, всего

(тыс.

рублей)
	Код бюджетной
классификации

	ГРБС

	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа   Малиновского сельского поселения
	  «Развитие и сохранение культуры на территории Малиновского сельского  поселения на 2017-2019 годы»

	всего      6363,6
	813
	0801
	0100000000
	000
	659,1
	1056,1
	4648,4

	Отдельные мероприятия

	всего       6363,6
	813
	0801
	0190000000
	000
	659,1
	1056,1
	4648,4

	Основное мероприятие 1
	«Развитие культурно-досуговой деятельности»
	2342,9
	813
	0801
	0190100000
	000
	649,1
	821,1
	872,7

	1.1.направление
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных  учреждений
	2326,1
	813
	0801
	0190170590
	000
	632,3
	821,1
	872,7

	1.2. направление
	Расходы на повышение  заработной платы работникам культуры
	16,8
	813
	0801
	0190162210
	000
	16,8
	-
	-

	Основное мероприятие 2
	«Развитие материально-технической базы учреждений культуры»
	4020,7
	813
	0000
	0190200000
	000
	10,0
	235,0
	3775,7

	2.1.направление
	Расходы на приобретение муниципальными учреждениями имущества
	165,0
	813
	0801
	0190223120
	244
	10,0
	125,0
	30,0

	2.2.направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления за счет субсидий из краевого бюджета на софинансирование мероприятия
	2989,4
	813
	0804
	0190292050
	243
	-
	-
	2989,4

	2.3.направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления в целях софинансирования которых из бюджетов субъектов Российской Федерации предоставляются местным бюджетам субсидии
	30,2
	813
	0804
	01902S2050
	243
	-
	-
	30,2

	2.4.направление
	Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления
	836,1
	813
	0804
	0190270600
	243
	-
	110,0
	726,1

Приложение 2

к постановлению администрации

Малиновского сельского поселения

от 31.05.2019 № 26-па
Информация об основных мероприятиях муниципальной программы  Малиновского сельского поселения   «Развитие и сохранение культуры на территории Малиновского сельского  поселения на 2017-2019 годы»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия и мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание и его значение)

	Последствия нереализации  муниципальной программы, основного мероприятия
	Связь с показателями результатов государственной программы (подпрограммы) - № показателя

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа  «Развитие и сохранение культуры на территории Малиновского сельского  поселения на 2017-2019 годы»

	1.

1.1.
	Основное мероприятие: «Развитие культурно-досуговой деятельности»

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных  учреждений

	МКУ «МИДЦ»
	2017 год
	2019 год
	Создание условий для удовлетворения по​требностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение воз​можностей для духовного развития;

повышение творческого по​тенциала само​деятельных коллективов народ​ного творчества; создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры
	Ограничение доступа населения к возможностям принимать участие в культурно-досуговой деятельности, сохранять самобытную народную культуру, развивать свои творческие способности

	2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.
	Основное мероприятие: «Развитие материально-технической базы учреждений культуры»

Расходы на приобретение муниципальными учреждениями имущества

Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления за счет субсидий из краевого бюджета на софинансирование мероприятия
Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления в целях софинансирования которых из бюджетов субъектов Российской Федерации предоставляются местным бюджетам субсидии
Расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления
	МКУ «МИДЦ»
	2017 год
	2019 год
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях
	Снижение доступа различных групп населения к учреждениям культуры и искусства, культурным ценностям

_1209989509.bin